
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 4 del 01-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V

            LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO

COPIA

N.4  Del 01-02-20

Registro Generale N. 55

Ufficio: RESPONSABILI DI SETTORE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LAVORI DI ADEGUAMENTO ANTINCENDIO SCUOLA PRIMARIA

MARTIRI DELLA LIBERTA' (CUP: H92H18000750006 - CIG: 8162283104)  -
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  uno del mese febbraio, nei propri
uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
BORSATTI MARCO dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 4 del 01-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.4  Del 01-02-020

Ufficio: RESPONSABILI DI SETTORE

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento MARCO BORSATTI

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:

- con Decreto del Ministro dell’istruzione, dell’Università e della
Ricerca 13 Febbraio 2019 n. 101 - Autorizzazione Enti Locali Piano
Antincendio, è stato assegnato a questo Comune un contributo pari ad
€. 50.000,00, su un importo di €. 155.000,00, finalizzato
all’adeguamento antincendio della scuola primaria “Martiri della
Libertà”, a valere sui fondi ex art. 1, c. 1072, della L. 27.12.2017,
n. 205;

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 07.06.2019 è stato
modificato ed integrato il Programma Triennale dei lavori pubblici per
gli anni 2019/2020/2021 corredato dall’Elenco Annuale dei lavori da
eseguirsi nell’anno 2019, all’interno del quale risulta inserito anche
l’intervento di che trattasi;

- con determina del Responsabile del Settore V Lavori Pubblici n.
77/647 del 09.11.2019 è stata affidata all’Ing. Carlo Tarozzi, libero
professionista iscritto all'Ordine degli Ingegneri della Provincia di
Ancona al n. 1594, con studio in Piazza San Francesco, n. 28, a Loreto
(AN), l'incarico professionale per le attività di progettazione
definitiva/esecutiva e direzione dei lavori relative all’adeguamento
antincendio della scuola primaria “Martiri della Libertà” e per lo
svolgimento di tutti gli adempimenti necessari all’acquisizione finale
del Certificato di Prevenzione Incendi, ai sensi degli art. 31, comma
8, e art. 36, comma 2, lett, a), del d.lgs. 50/2016;

Visto che a tale scopo, con deliberazione di Giunta Comunale
n. 219 del 30.12.2019 è stato approvato il progetto
definitivo/esecutivo relativo ai lavori di “ADEGUAMENTO ANTINCENDIO
SCUOLA PRIMARIA MARTIRI DELLA LIBERTA’”, per un importo complessivo di
€. 155.000,00, di cui €. 93.445,27 per lavori a misura, compresi gli
oneri per la sicurezza pari ad €. 1.603,37;

Considerato che i lavori di che trattasi rientrano nella
fattispecie di cui all'art. 36, comma 2, lettera b), del D. Lgs
50/2016 il quale prevede che le stazioni appaltanti procedono, per
affidamenti di lavori di importo pari o superiore a 40.000 euro e
inferiore a 150.000 euro, mediante affidamento diretto previa
valutazione di tre preventivi, ove esistenti, nel rispetto di un
criterio di rotazione degli inviti;

Richiamata la determinazione del Settore lavori Pubblici n.
1/1 del 02.01.2020 con la quale veniva stabilito di procedere
all'appalto dei lavori di ADEGUAMENTO ANTINCENDIO SCUOLA PRIMARIA
MARTIRI DELLA LIBERTA’, mediante avvio di una procedura di “Richiesta
di Offerta” (R.d.O.) sulla piattaforma MePa gestita da Consip S.p.A.;

Atteso che in data 03.01.2020 è stata avviata la procedura



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 4 del 01-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

RDO n. 2484895 sul MePa di Consip S.p.A. inviando richiesta di
preventivo a n. 6 operatori economici abilitati al Bando MePa “Lavori
di manutenzione - Edili - cat. OG1”, scelti nel rispetto dei principi
posti dall’articolo 30 del D.lgs 50/2016;

Visti i verbali di gara-R.D.O. MEPA N. 2405536 n. 1 in data
18.01.2020 e n. 2 in data 23.01.2020, con i quali il seggio di gara, a
seguito dell’espletamento della procedura di che trattasi, propone di
aggiudicare provvisoriamente i lavori di “ADEGUAMENTO ANTINCENDIO
SCUOLA PRIMARIA MARTIRI DELLA LIBERTA’”, alla Ditta “CREA COSTRUZIONI
S.R.L.”, con sede in Via delle Ginestre, n. 30, a Loreto (AN), per il
ribasso offerto del 26,783%, dal quale segue un importo contrattuale
di  €. 68.847,25, compresi gli oneri per la sicurezza pari a  €.
1.603,37;

Dato atto che le operazioni di gara si sono svolte nel
rispetto della normativa vigente in materia e sono pertanto regolari;

Preso atto che, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs.
n. 50/2016, l’aggiudicazione diviene efficace dopo l’esito positivo
della verifica del possesso dei prescritti requisiti da parte della
ditta aggiudicataria;

Considerato che, a tale scopo, sono state effettuate con
esito positivo le verifiche delle autocertificazioni presentate in
sede di gara dalla ditta CREA COSTRUZIONI S.R.L., come si evince dalla
documentazione acquisita attraverso l’utilizzo del sistema AVCpass,
reso disponibile dall’ANAC e conservata agli atti del procedimento;

Considerato, altresì, che è stato acquisito il documento
unico di regolarità contributiva (DURC On Line) prot.n.
INAIL_19102713, con validità fino al 11.03.2020, dal quale risulta che
la ditta in oggetto RISULTA REGOLARE nei confronti di I.N.P.S.,
I.N.A.I.L. e C.N.C.E.;

Atteso che è stata effettuata con esito positivo la verifica
dell'idoneità tecnico-professionale dell’impresa affidataria, ai sensi
dell’art. 90, comma 9, lett. a), del D. Lgs. n. 81/2008, come
attestato dal responsabile del procedimento in data 31.01.2020,
conservato agli atti;

Preso atto, quindi, che la presente aggiudicazione è anche
efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., recante:
“Codice dei Contratti pubblici”;

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento
di attuazione del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163”, per la parte ancora
in vigore;

PROPONE

di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del1)
presente provvedimento;

di approvare i verbali di gara-R.D.O. MEPA N. 2405536 n. 1 in data2)
18.01.2020 e n. 2 in data 23.01.2020, relativi all'affidamento,
mediante procedura di “Richiesta di Offerta” (R.d.O.) sulla
piattaforma MePa gestita da Consip S.p.A., dei lavori di
ADEGUAMENTO ANTINCENDIO SCUOLA PRIMARIA MARTIRI DELLA LIBERTA’,
conservati agli atti del procedimento, risultando corrette le
procedure seguite per l'appalto in questione;

di aggiudicare definitivamente i lavori in oggetto alla ditta3)



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 4 del 01-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

“CREA COSTRUZIONI S.R.L.”, con sede in Via delle Ginestre, n. 30, a
Loreto (AN), per il ribasso offerto del 26,783%, dal quale segue un
importo contrattuale di  €. 68.847,25, compresi gli oneri per la
sicurezza pari a  €. 1.603,37;

di dare atto che sono state effettuate con esito positivo le4)
verifiche del possesso dei prescritti requisiti di legge da parte
della ditta aggiudicataria “CREA COSTRUZIONI S.R.L.”, con sede in
Via delle Ginestre, n. 30, a Loreto (AN);

di dichiarare efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.5)
Lgs. n. 50/2016, l’aggiudicazione definitiva dei lavori di
ADEGUAMENTO ANTINCENDIO SCUOLA PRIMARIA MARTIRI DELLA LIBERTA’ a
favore della ditta suddetta;

di dare atto che:6)

il Codice Univoco di Progetto (CUP) assegnato all’intervento in
oggetto è il seguente: H92H18000750006;

ai sensi della Legge n. 136/2010, il codice CIG relativo al
presente appalto è il seguente: 8162283104;

il contratto verrà stipulato a misura e sarà costituito dal
Documento di stipula della R.d.O. corredato dello schema di
contratto, allegato al progetto dei lavori, debitamente
compilato, e sarà disciplinato dalle Condizioni Generali di
Contratto della categoria merceologica cui appartiene il lavoro
acquistato, come stabilito dalle regole del sistema di
e-procurement della pubblica amministrazione (CONSIP S.p.A.);

la spesa complessiva di €. 155.000,00 è stata già impegnata al
cap. 2564 “Adeguamento antincendio scuola Martiri della Libertà”
con determinazioni n. 77/647 del 09.11.2019 e n. 87/714 del
04.12.2019.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to MARCO BORSATTI



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 4 del 01-02-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto LAVORI DI ADEGUAMENTO ANTINCENDIO SCUOLA
PRIMARIA MARTIRI DELLA LIBERTA' (CUP: H92H18000750006 - CIG:
8162283104)  - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA e predisposto dal
Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità della
sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione del
Patrimonio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è MARCO BORSATTI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to BORSATTI MARCO



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 01-02-2020
Il Responsabile del Provvedimento

BORSATTI MARCO

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 12-02-2020...................

  F.to IL  SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  01-02-20             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to BORSATTI MARCO

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 4 del 01-02-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li


